
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 80 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. november 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira 

Nawa (RV). 

 

Spørgsmål nr. 80:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor lang tid Styrelsen for Patientsikkerhed i 

gennemsnit bruger på at afslutte en autorisationsproces for udenlandske læger 

m.v.?” 

 

Svar: 

Jeg lægger til grund, at der spørges til den samlede tid fra en læge fra et tredjeland 

indsender sin ansøgning til Styrelsen for Patientsikkerhed til vedkommende opnår 

dansk autorisation. Den gennemsnitlige procestid for ansøgninger om autorisation 

omfatter blandt andet liggetid i Styrelsen for Patientsikkerhed og tid, hvor 

sagsbehandlingens fremdrift afhænger af ansøger. Det kan f.eks. være indsendelse af 

manglende dokumentation samt opfyldelse af øvrige betingelser i 

autorisationsprocessen, f.eks. gennemførelse af prøver m.v. 

 

Nedenfor er oversigten over den gennemsnitlige procestid for læger fra tredjelande, 

som har opnået autorisation i 2020-2022. 

 
Gennemsnitlig procestid for tredjelandsansøgere, der har opnået 
autorisation i 2020-2022 

                Læger  

 Antal autoriserede Gennemsnitlig procestid 

2020 60 5 år, 9 mdr. 

2021 80 4 år, 10 mdr. 

2022 70 5 år, 6 mdr. 
 

  Anm.: Opgørelsen er i afrundede tal og tager udgangspunkt i autorisationer, som er udstedt i 2020, 
2021 og 2022.  

Kilde: Styrelsen for Patientsikkerhed. 

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at der i 2023 og 2024 er tilført ekstra midler til Styrelsen 

for Patientsikkerhed til at nedbringe sagspuklen for ansøgninger fra 

sundhedspersonale generelt fra tredjelande. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at den 

sagspukkel på ca. 4000 ubehandlede ansøgninger hos Styrelsen for Patientsikkerhed, 

der blev opgjort pr. 1. december 2021, er førstebehandlet pr. 1. juli 2023.  

 

Førstebehandlingen fører til, at styrelsen træffer afgørelse om, hvorvidt ansøgerens 

uddannelse er egnet til afprøvning, herunder at uddannelsen i det væsentligste 
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Side 2 

svarer til den tilsvarende danske uddannelse. Hvis det er tilfældet, vil ansøgeren 

kunne påbegynde den egentlige autorisationsproces. 

 

Derudover har styrelsen førstebehandlet ansøgninger modtaget efter den 1. 

december 2021, og pr. 14. december 2023 behandler styrelsen ansøgninger fra læger 

og tandlæger modtaget i oktober 2023. Tilsvarende behandler styrelsen ansøgninger 

fra sygeplejersker og øvrige faggrupper modtaget i juni 2023. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 


